
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 38

14 Φεβρουαρίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού εκατόν 
εβδομήντα εννιά κόμμα εφτακοσίων εξήντα τριών 
(179,763) στρεμμάτων, στη θέση «Ηρακλής», τοπ. 
Κοιν. Λακώνων, Δημ. Ενοτ. Παλαιοκαστριτών, Πε−
ριφ. Δήμου Κέρκυρας. ................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δεκα−
τριών κόμμα εννιακοσίων ογδόντα εφτά (13,987) 
στρεμμάτων, στη θέση «Γραμματερά», τοπ. κοιν. 
Αλειμματάδων, Δημ. Ενοτ. Παλαιοκαστριτών, Πε−
ριφ. Δήμου Κέρκυρας.  .............................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δύο κόμ−
μα τετρακοσίων ογδόντα πέντε (2,485) στρεμμά−
των, στη θέση «Αγ. Παρασκευή», τοπ. Κοιν. Λακώ−
νων, Δημ. Ενοτ. Παλαιοκαστριτών, Περιφ. Δήμου 
Κέρκυρας. ............................................................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού σαράντα 
τεσσάρων κόμμα τριακοσίων εβδομήντα τριών 
(44,373) στρεμμάτων, στη θέση «Δενδρούλι−Λου−
ριά», τοπ. Κοιν. Αλειμματάδων, Δημ. Ενοτ. Παλαι−
οκαστριτών, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας. ......................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 14120/12993 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού εκατόν 

εβδομήντα εννιά κόμμα εφτακοσίων εξήντα τριών 
(179,763) στρεμμάτων, στη θέση «Ηρακλής», τοπ. Κοιν. 
Λακώνων, Δημ. Ενοτ. Παλαιοκαστριτών, Περιφ. Δή−
μου Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ – ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Του Ν.3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/1970.

3. Του Π.Δ.139/2010 (Αριθμ. φύλλου 232 − Τεύχος Πρώ−
το) «περί Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελ/σου − Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

4. Του Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν. 3208/2003 και του Ν.3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Tην αριθμ. 15644/1520/1−3−2011 απόφαση Γ.Γ. Απο−

κεντρωμένης Διοικ. Πελ/σου − Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 
με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

8. Την αριθμ. οικ. 14213/13079/6−12−2011 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, συνολικού εμβαδού εκατόν εβδο−
μήντα εννιά κόμμα εφτακοσίων εξήντα τριών (179,763) 
στρεμμάτων. 

Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Ηρακλής», τοπ. 
Κοιν. Λακώνων, Δημ. Ενοτ. Παλαιοκαστριτών, Περιφ. Δή−
μου Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2, 3, …, 25, 
26, 1) στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας 
Τοπογρ. Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Αγροτικού χαρακτήρα έκταση−Δασικού χα−
ρακτήρα έκταση.

ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Αγροτικού χαρακτήρα έκταση − Δασικού χα−

ρακτήρα έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρκα−
γιά δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από πουρνάρι, 
σχοίνο, κουμαριά η οποία κατεστάλη στις 6−8−2011. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Δεκεμβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

345

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.02.15 19:01:34
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



346 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 347

   Αριθμ.13425/12401 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δεκατριών 

κόμμα εννιακοσίων ογδόντα εφτά (13,987) στρεμμά−
των, στη θέση «Γραμματερά», τοπ. κοιν. Αλειμμα−
τάδων, Δημ. Ενοτ. Παλαιοκαστριτών, Περιφ. Δήμου 
Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ – ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Του Ν.3200/1955 περί διοικ/κής αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/1970.

3. Του Π.Δ.139/2010 (Αριθμ. φύλλου 232 − Τεύχος Πρώ−
το) «περί Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελ/σου−Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

4. Του Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1,

β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι 
σήμερα.

5. Του Ν.3208/2003 και του Ν.3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Tην αριθμ. 15644/1520/1−3−2011 απόφαση Γ.Γ. Απο−

κεντρωμένης Διοικ. Πελ/σου − Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 
με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

8. Την αριθμ. οικ 13563/12514/22−11−2011 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού δεκατριών κόμμα εννιακο−
σίων ογδόντα εφτά (13,987) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή 
βρίσκεται στη θέση «Γραμματερά», τοπ. κοιν. Αλειμμα−
τάδων, Δημ. Ενοτ. Παλαιοκαστριτών, Περιφ. Δήμου Κέρ−
κυρας, απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2, 3, …, 16, 17, 1) στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας Τοπογρ. 
Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δημοτική οδός Αλειμματάδες−Βίστωνας.
ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την με 

αριθμ. πρωτ. 1388/28−1−2011 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν..
ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση−Δημοτική οδός 

Αλειματάδες−Βίστωνας.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρκαγιά 
δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από σπάρτο, σχοί−
νο, κουμαριά η οποία κατεστάλη στις 6/8/2011. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 14 Δεκεμβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



348 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 349

        Αριθμ.14119/12992 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δύο κόμ−

μα τετρακοσίων ογδόντα πέντε (2,485) στρεμμάτων, 
στη θέση «Αγ. Παρασκευή», τοπ. Κοιν. Λακώνων, Δημ. 
Ενοτ. Παλαιοκαστριτών, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ – ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Του Ν.3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/1970.

3. Του Π.Δ.139/2010 (Αριθμ. φύλλου 232 − Τεύχος Πρώ−
το) «περί Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελ/σου − Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

4.Του Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» και 
ειδικότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 
παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν.3208/2003 και του Ν.3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Tην αριθμ. 15644/1520/1−3−2011 απόφαση Γ.Γ. Απο−

κεντρωμένης Διοικ. Πελ/σου − Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 
με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

8. Την αριθμ. οικ. 14211/13077/6−12−2011 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

 Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, συνολικού εμβαδού δύο κόμμα τε−
τρακοσίων ογδόντα πέντε (2,485) στρεμμάτων. Η έκταση 
αυτή βρίσκεται στη θέση «Αγ. Παρασκευή», τοπ. Κοιν. 
Λακώνων, Δημ. Ενοτ. Παλαιοκαστριτών, Περιφ. Δήμου 
Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2, 3, …, 9, 10, 1) στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας Τοπογρ. 
Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Ελαιοκτήματα.
ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Ελαιοκτήματα − Δασικού χαρακτήρα 

έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Αγροτικού χαρακτήρα έκταση − Δασικού χα−

ρακτήρα έκταση.
 Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρκαγιά 
δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από κυπαρίσσι, 
πουρνάρι, σχοίνο, κουμαριά η οποία κατεστάλη στις 
6−8−2011. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Δεκεμβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



350 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 351

     Αριθμ. 13791/12712 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού σαρά−

ντα τεσσάρων κόμμα τριακοσίων εβδομήντα τριών 
(44,373) στρεμμάτων, στη θέση «Δενδρούλι−Λουριά», 
τοπ.Κοιν. Αλειμματάδων, Δημ. Ενοτ. Παλαιοκαστρι−
τών, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ – ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος. 
2. Του Ν. 3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/1970.

3. Του Π.Δ. 139/2010 (Αριθμ. φύλλου 232 − Τεύχος Πρώ−
το) «περί Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελ/σου − Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

4. Του Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως 
τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν.3208/2003 και του Ν.3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Tην αριθμ. 15644/1520/1−3−2011 απόφαση Γ.Γ. Απο−

κεντρωμένης Διοικ. Πελ/σου − Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 
με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

8. Την αριθμ. οικ. 13872/12788/29−11−2011 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

 Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασι−
κού χαρακτήρα έκταση, συνολικού εμβαδού σαράντα 
τεσσάρων κόμμα τριακοσίων εβδομήντα τριών (44,373) 
στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Δεν−
δρούλι−Λουριά», τοπ. Κοιν. Αλειμματάδων, Δημ. Ενοτ. 
Παλαιοκαστριτών, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας, απεικονί−
ζεται με στοιχεία (1, 2, 3, …, 13, 14, 1) στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφαση μας Τοπογρ. Διάγραμμα και 
έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την με 
αριθμ. πρωτ. ΔΔ/2387/14−10−1981 απόφαση Νομάρχη 
Κέρκυρας.

ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση−Χέρσος αγρός.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρκα−
γιά δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από πουρνάρι, 
σχοίνο, η οποία κατεστάλη στις 6−8−2011. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα , 15 Δεκεμβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



352 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

  

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000381402120008*


